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her, og som har saa gammel Hævd, og 
lade dette Beløb tilfalde Statskassen., Jeg 
omtaler det saa udførligt, fordi Finanslov- 
kommissionen bar forcslaaet denne Æn- 
dring; Jeg underkender ikke Betydningen 
af) at 홢< Finanslovkommissiorien ; har fore- 
slaaet det, det er ogsaa dertil, Mindretal- 
let støtter sig/ men jeg mener alligevel, 
det kunde tænkes, at Finanslovkommissio- 
nen ikke havde undersøgt hele dette For- 
hold. Jeg  maa sige, at, for mig var det 
en Overraskelse at opdage, at sagen strakte 
sig tilbage til Aaret 1850. Jeg . skal dog 
ikke komme nærmere ind paa dette Spørgs- 
maal, før jeg hører Ordføreren for Min- 
dretallet begrunde sit Standpunkt. 

:: Under Nr. 88 have vi en Bevilling til 
en" Kirke i Esbjerg, og der foreslaar Ud- 
valgets Flertal i Forslagets Tekst at æn- 
dre Ordet 홢2raarigt" til 3-aarigt".. Finan- 
sielt betyder dette, at der bliver givet en 
Støtte af 3 Gange 15jOOO Kr. i Stedet for 
2 Gange 15,000 Kr; Udvalgets Flertal 
foreslaar altsaa en Forhøjelse. Paa sid- 
ste Finanslov blev der. til den samme 
Kirke I bevilget 5,000 Kr. til at fremskaffe 
Tegninger, Overslag o. s. v., og disse for- 
beredende :Årbejder have resulteret ;i, -at 
der er fremskaffet Tegninger og Overslag! 
til en Kirke, som er beregnet at skulle 
koste: 118,710' Kr. 홢 Byggegründen koster | 
14j000 Kr., ; og Gadebidrag udgøre 10,200j 
Kr., det samlede Beløb bliver altsaa! 
142,910 Kr. Beboerne have tegnet sig for i 
53,000 Kr., og m a n  mener ved Salg af 
Byggegrunde og ved Bidrag fra Kommunen j 
at faa 22,000 Kr. ind, saa at dér  dels véd I 
private Bidrag og dels véd Salg à t  Grunde j 
m. m. kan indkomme 75,000 Kr. Dot re- 
sterende Beløb er altsaa: 68,000,: Kr., og i 
Komiteen havde andraget om at faa 65,000 j 
Kr., altsaa 60,000 . Kr. foruden : de: 5,000,; 
de allerede have faaet. Saa vilde Kirken! 
altsaa være gældfri. Ministeriet hat fore-) 
slaaet 35,000 Kr. , og Udvalgets Flertal har i 
ment,' at de stedlige Forhold og den Of- 
fervillighed, der er vist fra det paagæl-! 
dende Sogns Side, kunde begrunde, at ;der 
blev givet et noget større Bidrag, saa: 
Gælden ikke skulde blive ret stor. Mani 

I . . I 'har ogsaa begrænset Overslagssummen ,no- 
'get ved Forandring i Planerne, saa man! 
.mener; der paa den Maade kunde opnaasi 
taalelige Vilkaar>. for Sognet, og jeg skal' 
derfor anbefale Tinget at stemme for den 
Bevilling, som foreslaas af Udvalgets Fler-; 
tal. Nr. 89 kan jeg forbigaa, da det om- 
handler samme Sag. og præciserer Mindre-i 

, tallets Standpunkt. ...... 
i. Ændringsforslag Nr. 90 : angaar ligelé-' 

des en Kirkesag. Det vedrører Kirken i 
Høj erup Sogn., D e r  er det ej endommelige 
Forhold der, at denne, Kirke , ér 'bl.e-ven 
ubrugelig, idet Havet har skaaret ind, saa 
Gtunden, er bleyen usikker, Jeg behøver 
ikke at omtale dette: Forhold nærmere, for 
i Udvalget er der fuldstændig Enighed om 
at foreslaa en Bevilling paa 18,500 Er.. 

; U n d e r  Nr. 9 l bortfalder en Bevilling 
paa 800, Kr. t i l  Afholdelse af videnskabe- 
lige Kursus for Præster. Det betyder ikke, 
at ' Udvalget, har: nægtet at anbefale denne 
Bevilling; men; disse; Kursus afholdes kun 
hvert andet Aar, . og da denne Bevilling 
første Gang blev indsat paa Finansloven i 
Fjor) vil den altsaa af sig selv bortfalde i 
Aar",  ' .i 홢 

; : , Under Nr. 92 foreslaas : d,er en For- 
højelse af; 2,640 Kr. af Medhjælpssummeii 
til Professoren i Astronomi til at foretage 
videnskabelige. Beregninger og Maalinger. 
Det har i: 2 Aar  været < et ekstraordinært 
Beløb, nu foreslaas der, at det skal blive 
ordinært, i. alt Fald for en længere Aar- 
række.. Sagen: er nemlig den,: at den astro- 
nomiske Kongres i Paris har overdraget 
til Danskerne: det ærefulde Hverv at for- 
udberegne P l a n  eten ,,,Eros;'''; B evægelse. 
Jeg siger 홢det ærefulde Hverv", men jeg 
maa tilføje, at jeg personlig ikke i høj 
Grad har Indtrykket af det ærefulde. Jeg 
har imidlertid det Indtryk, at det er et 
Hverv, der er overdraget de, danske Viden- 
skabsmænd a f  "Udlandet, og _<;vi pleje .at 
stille os velvilligt overfor noget saadant 
og at opfylde disse Krav, fordi vi vel alle 
have, en Følelse a f ,  at det jJrke gaar saa 
tidt paa, at Danmark paa en smuk Maade 
kan gøre sig bemærket i Udlandet. Naar 
de t  kan lade sig :gøre;r uden . a l t  for stor 
Opofrelse,: .pleje vi at være villige til at 
,bevilge det fornødne i; saa' Henseende. 
Derfor:, udtrykker jeg mig saadan, : at -det 
forhaabentlig kan forstaas, at min Mening 
(jr, at der her er Tale om et ærefuldt 
Hverv, selv Oll vi herinde, ikke forstaa 
fuldt ud, hvor omfattende Æren- er, i alt 
Fald vedgaar jeg gerne, at jeg ikke for- 
staar det. v- 

; Under Nr. 93 foreslaas der en lille 
Forhøjelse af 500: Kr. Det er til et De- 
stillationsapparat til Zoologisk Museum. 
Uagtet dette altsaa er en ,-ny Bevilling, 
skulde det dog være en Besparelse. Det 
skulde nemlig være et Apparat, der skulde 
hjælpe til, at den denaturerede Sprit, de 
. bruge der, kunde renses og benyttes gen- 
tagne Gange, saa at Beløbet til Apparatet 
i "Åarenes Løb v i l  være indvundet åere 
G a n g e . . . . - S 1 . - '  


